Протокол № 1 ТСН
внеочередного общего собрания членов товарищества собственников недвижимости «Малевич», проводимого в форме очно-заочного голосования
г. Екатеринбург                                                                                                       «25» апреля 2025 года

Место проведения: г. Екатеринбург, пер. Трамвайный, д. 2 корпус 3, в холле 1 этажа подъезда дома.
Форма проведения: очно-заочная.

Очная часть собрания состоялась: 8 февраля 2025 г., в 11:00 ч., г. Екатеринбург, пер. Трамвайный, д. 2, корп. 3, в холле 1 этажа подъезда дома.
Заочное голосование проводилось: до 19:00 ч., 25 апреля 2025 г.
Дата и место подсчета голосов: 25 апреля 2025 г., 19:00 г., по адресу: г. Екатеринбург, пер. Трамвайный, д. 2, корп. 3, кв. № 207.

Место хранения документов общих собраний членов ТСН «Малевич», в том числе уведомлений, решений собственников, протокола и приложений к нему – Департамент государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области, адрес: 620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 101.
Инициатор проведения общего собрания — собственник жилого помещения № 207 Талашманов Вячеслав Леонидович (запись в едином государственном реестре недвижимости № 66-66/001-66/001/707/2015-504/1 от 07.05.2015 г.), Председатель Правления ТСН «Малевич».

Получить дополнительную информацию и ознакомиться с материалами и документами, предлагаемыми к обсуждению на общем собрании членов ТСН, можно было в порядке, определенном действующим законодательством по адресу:  г. Екатеринбург, пер. Трамвайный, д. 2, корп. 3, пост охраны на 1 эт. подъезда, в период проведения собрания - круглосуточно.

Все собственники помещений в многоквартирном доме по адресу г. Екатеринбург, пер. Трамвайный, д. 2 корпус 3 и члены ТСН «Малевич», уведомлены о проведении общего собрания собственников за 10 (десять) дней до начала его проведения путем размещения сообщения о проведении собрания на информационных досках.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме: 13 253,0 кв. м., в т.ч. жилых помещений -11 380,5 кв.м., нежилых помещений -1 872,5 кв.м.

Общее количество голосов членов ТСН «Малевич»: 10 586,64 (1 кв. м=1 голосу).
В общем собрании членов ТСН «Малевич» приняли участие члены ТСН «Малевич», владеющие  9 741,2 кв. м жилых и нежилых помещений, что составляет — 92,01  % голосов.

Приглашенных лиц на общее собрание членов ТСН не было.

В соответствии с частью 3 статьи 146 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее собрание членов товарищества собственников жилья правомочно, если на нем присутствуют члены товарищества или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов членов товарищества.

Кворум для принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, имеется.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания, наделении их полномочиями счетной комиссии и на подписание протокола.
2. О выборе правления и ревизора товарищества собственников недвижимости «Малевич».
По вопросам повестки дня собственниками помещений приняты следующие решения:
Слушали: Собственника кв. 207, Председателя Правления ТСН «Малевич» Талашманова Вячеслава Леонидовича.
1 вопрос: Об избрании председателя и секретаря общего собрания, наделении их полномочиями счетной комиссии и на подписание протокола.

Предложено: Выбрать председателя и секретаря собрания, уполномоченных производить подсчет голосов и подписывать протокол в составе:

Избрать председателем собрания: Талашманова Вячеслава Леонидовича – собственника кв 207;

Избрать секретарем собрания: Дубровина Эдуарда Валерьевича - собственника кв. 126.

Результаты голосования (от числа членов ТСН, принявших участие в собрании):
	«ЗА»
	«Против»
	«Воздержались»

	100,00%
	0,00%
	0,00%

	9 741,20 кв.м.
	0,00 кв.м.
	0,00 кв.м.

Решили (постановили): Выбрать председателя и секретаря собрания, уполномоченных производить подсчет голосов и подписывать протокол в составе:

Избрать председателем собрания: Талашманова Вячеслава Леонидовича – собственника кв 207;

Избрать секретарем собрания: Дубровина Эдуарда Валерьевича - собственника кв. 126.

Слушали: Собственника кв. 207, Председателя Правления ТСН «Малевич» Талашманова Вячеслава Леонидовича.
2 вопрос: О выборе правления и ревизора товарищества собственников недвижимости «Малевич».
Предложено: Выбрать правление ТСН «Малевич» сроком на два года в составе:

Завьялова Артема Викторовича - собственника кв. 88;

Дерябиной Анны Александровны - собственника кв. 105⁠;

Дубровина Эдуарда Валерьевича - собственника кв. 126;

Малоземовой Ларисы Петровны – собственника кв. 143;

Акопян Татевик Эдвардовны - собственника кв. 162;

Ефимовой Веры Александровны - собственника кв. 180;

Талашманова Вячеслава Леонидовича – собственника кв 207.

⁠

Выбрать ревизора ТСН «Малевич» сроком на два года:

Бадыкшанова Рината Равиловича - собственника кв. 15.

Результаты голосования (от числа членов ТСН, принявших участие в собрании):
	«ЗА»
	«Против»
	«Воздержались»

	98,55%
	0,62%
	0,83%

	9 599,70 кв.м.
	60,70 кв.м.
	80,80 кв.м.

Решили (постановили): Выбрать правление ТСН «Малевич» сроком на два года в составе:

Завьялова Артема Викторовича - собственника кв. 88;

Дерябиной Анны Александровны - собственника кв. 105⁠;

Дубровина Эдуарда Валерьевича - собственника кв. 126;

Малоземовой Ларисы Петровны – собственника кв. 143;

Акопян Татевик Эдвардовны - собственника кв. 162;

Ефимовой Веры Александровны - собственника кв. 180;

Талашманова Вячеслава Леонидовича – собственника кв 207.

⁠

Выбрать ревизора ТСН «Малевич» сроком на два года:

Бадыкшанова Рината Равиловича - собственника кв. 15.

Приложение:
1.Реестр членов ТСН «Малевич»;
2. Сообщение о проведении собрания от 27.01.2025 г.;

3. Акт о размещении сообщения о проведении общего собрания членов ТСН «Малевич» от 27.01.2025 г.;

4. Лист регистрации участников в очной части общего собрания членов ТСН «Малевич»;

5. Решения членов ТСН «Малевич».
Председатель общего собрания_______________________(Талашманов В. Л.)
Секретарь общего собрания_______________________ (Дубровин Э.В.)